
 

RESOLUÇÃO Nº 002 DE 12 DE JUNHO DE 2023 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de São José do 

Divino-PI,  no uso de suas atribuições legais que lhes confere a Lei Municipal  Nº 159 de 24 de 

maio  de 2013.  

CONSIDERANDO o Edital Nº 001 de 31 de março de 2023, que dispõe sobre a regulamentação 

do Processo UNIFICADO de Escolha dos Conselheiros Tutelares do Município de São José do 

Divino-PI. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Homologar as inscrições, dos candidatos abaixo relacionados, aptos a participar da 

Capacitação e a fazer a prova para posteriormente concorrer ao cargo de Conselheiro Tutelar: 

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

São José do Divino-PI, 12 de junho de 2023 

  

Antônia Diana Sousa Medeiros  

CPF: 026.059.573-06 

Veronice Gomes Machado 

CPF: 489.981 .683-91 

Raquel Maria da Conceição Sousa e Silva  

CPF: 032.810.043-93 

 

Misael Sampaio Sousa 

CPF: 071 .531 .893·43 

MARIA JOELLY SAMPAIO SILVA 

Presidente do CMDCA   

 

PROTOCOLO 

DE INSCRIÇÃO 

CANDIDATO(A) CPF SITUAÇÃO 

01/2023 MARIA TAMIRES LIMA DOS SANTOS  612.133.413-45 DEFERIDA 

02/2023 VALDEMAR BENTO DE SOUSA  075.781.923-02 DEFERIDA 

04/2023 JEAN DE CARVALHO SAMPAIO  063.088.793-47 DEFERIDA 

05/2023 JOÃO VENICIUS DE SOUSA 083.189.343-50 DEFERIDA 

07/2023 RICARDO SANTOS PEREIRA  072.063.913-11 DEFERIDA 

08/2023 MARCOS MAÉSIO CARDOSO  043.288.023-21 DEFERIDA 

09/2023 MARIA DO CARMO SAMPAIO DA SILVA  056.077.453-25 DEFERIDA 

11/2023 FRANCISCA DAS CHAGAS AMORIM 000.148.783-30 DEFERIDA 

12/2023 NATÁLIA DOS SANTOS SILVA  072.889.683-40 DEFERIDA 

13/2023 MARIA LETICIA DE SOUSA ARAUJO  088.424.483-03 DEFERIDA 

14/2023 MARIA DE FATIMA DA SILVA BORGES  102.528.833-57 DEFERIDA 

15/2023 MAYRA FONTENELE BESERRA  066.628.343-51 DEFERIDA 

16/2023 JULIANA MACHADO CARDOSO 017.558.003-04 DEFERIDA 

17/2023 MARIA NATALIA MENDES DA SILVA  076.694.693-23 DEFERIDA 

18/2023 MARIA FERNANDA FONTENELE CERQUEIRA  092.053.193-84 DEFERIDA 

19/2023 FRANCISCO ANTÔNIO DA SILVA  056.389.88360 DEFERIDA 

20/2023 ANTÔNIO BREVE DE SAMPAIO CARVALHO 042.895.703-05 DEFERIDA 

21/2023 MICAELE RODRIGUES CERQUEIRA  075.010.123-77 DEFERIDA 

22/2023 FILEMOM DE SOUSA SAMPAIO  068.230.513-88 DEFERIDA 

23/2023 MAURO CÉSAR AMARAL FONTENELE  065.808.173-05 DEFERIDA 

24/2023 ADINANCY SILVA DOS SANTOS VINUTE  770.241.093-00 DEFERIDA 

25/2023 LINE DAYANE RIBEIRO DE CERQUEIRA  078.354.203-84 DEFERIDA 

26/2023 MARIA DE FATIMA DE CARVALHO SAMPAIO  033.830.353-79 DEFERIDA 

27/2023 MICAELY CARDOSO DE MELO 037.526.843-05 DEFERIDA 

28/2023 MARIA BRUNA SAMPAIO DE OLIVEIRA  084.164.843-33 DEFERIDA 


